cuncta bénéficia, que "antecessores sui predicte ecclesie antea contu-

îerant, libenter ipsi ecclesie et monachis annuerunt. Si autem mona-

chi de Sancto Georgio cursum molendini sui, propter emendationem, 

vellent facere per terram eorum, hoc ipse Rainerius cum uxore sua 

voluntarie concessit. Et de istis omnibus rébus supradictis fecerunt 

ambo donum super altai'e sancti Georgii, per quoddam coclear unde 
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thus in thuribulum mittebatur. De filia autem sua quam genuei ant , 
quia adliuc erat in cunabulo, promisit ipse Rainerius et pei- fidei sue 
pignus pepigit monachis, quod, postquamad intelliglbllem etatem per-
venerit ipsa puella, ista que supra diximus bénéficia confirmai-et. Ob 
causam igitur istorum donorum, dédit eis Petrus, prior de Sancto 
Georgio, X solidos nummorum in caritate, et Willelmo de Divite 
Burgo, capitali domino, alios X solidosj et etiam commodavit eis, 
Rainerio videlicet et Elysabeth, L solidos ad redimendum terram suam, 
que erat in vadimonio; ea conventione, quatinus monachi apiid Sanc-
tum Georgium commorantes accipiant campipartem vel redditurn 
ipsius terre, sic ut in solutione denariorum supradictorum compu-
tetur; itaque, Dei gratia, reddetur paulatim Rainerio terra sua immunis 
a debito isto. Hujus rei testes sunt ex utraque parte : Droco miles, 
Symon miles; Willelmus, filius Durandij Heroardus, filius ejus; Du-
i-andus de Alneto; Droco, filius ejus; Teduinus et Petrus, nepos ejus, 
clei'ici; Willelmus Uliarde; Symon, filius Hugonis de Marcilliaco; 
Ulricus cinerifex; Willelmus et Durandus, filiastri Hilderii; Guarinus 
miles, Beroldus mulnerius, Gaufridus Potinus, Lambertus Richerii, 
Droco porcarius. 

« Hoc autem scribere necessarium est, quod Henricus, filius Wil-
lelmi de Divite Burgo, 11°̂  supradictos agripennos Rainerii, et IP® agri-
pennos Alrici de Regali Villa dari libenter ex sua parte concessit beato 
Petro Carnotensis ecclesie et monachis suis ; et inde ipse et frater suus 
Willelmus, coram pâtre eorum, fecerunt donum in manu Joscelini, 
sacerdotis et monachi, per quandam virgam de hulso, apud Coldretum. 
Et hoc idem donum concessit pater eorum, Willelmus de Divite Burgo, 
et Petrus et Symon fratres et milites de Robore Villari ; simul etiam 
Willelmus puer, filius supradicti Willelmi. Inde sunt ii testes : Ro-
bertus de Logiis, et Gai-inus, filius ejus; Droco miles, Symon de 
Pireio, Lambertus famulus, Albericus de Furleinvilla ; Gislebertus 
venator, et Paganus, filius ejus; Vitalis de Sancto Georgio; Ebroinus 
de Curgent, Lambertus, ambo bolengerii. >i 
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LXXI. 

De duobus ai pennis terre inter villam et vadum Hardrardi , ab Alrico datis , et a 

W i l l e l m o de Richebuch et multis aliis concessis. 

(f Omnes fidei catholice et bonorum operum sectatoi^es, lam pre- 112« 
sentesquam successoi^es, noscant ac memoriter teneant, simulque etiam 
imitatores fiant hujus hominis qui Tocatur Alricus de Regali Villa : qui 
et uxoi' sua Oelina simulque très filii eorum Gauter ius/Gaufr idus 
presbiter et Fulco, pro evitanda infeinii pena et adipiscenda requie 
sempiterna, dederunt sancto Petro Carnotensis cenobii et raonachis 
suis, apud Sanctum Georgium, II"® agripennos terre, qui sunt siti inter 
villam et vadum Hai^dr-ai^di; et inde habuerunt de caritate X X solides. 
Inde testes fuerunt ex utraque parte : Droco miles ; Teduimis cleri-
cus, et Alroldus, frater ejus; Willelmus, Uliarde filius; Hugo de 
Marcilliaco; Droco, Legarde filius. Hoc ipsum donum concessit Vita-
lis de Sancto Gebrgio, cum filiabus suis Guiburge, scilicet atque 
Guntolde et Ascelina, in anno ab incarnatione Domini MCXXVI-
Inde lestes fuerunt : Erchemboldus presbiter, Droco miles ; Wil le l -
mus, filius Durandi , et Rainoldus, filius ejus; Ernoldus miles, et 
Hubertus, frater ejus; Gaufridus de Cartis. Hoc ipsum donum con-
cesserunt Symon miles de Roboi-e, atque Rainerius, cum uxore sua 
Elisabet. Hujus rei testes fuerunt : Robertus de Logiis, Droco miles; 
Willelmus, filius Durandi; Willelmus, filius Uliardej Guido tune 
puer; Gaufridus, cognomine Monachus. Hoc donum concessit Willel-
mus de DiviteBurgo, qui maximus dominus erat , et ambo filii ejus, 
Henricus scilicet et Willelmus. Huic operi affuerunt présentes isti : 
Symon de Pireto , Robertus de Logiis, Droco miles, Gislebertus ve-
nator, et Paganus, filius ejus; Vitalis de Sancto Georgio; Ebi^oinus 
de Curgent, Lambertus , ambo bolengei^ii. 
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LXXII. 

Sequitur simile donum a Vitali de Sancto Georgio f ac lum, et undique simililer 

confirmatum. 

Arinn 1127. « Omnibus christlanis pr-esentibus et futuris notum fieri volurous, 
quod Vitalis de Sancto Georgio dédit sancto Petro et monachis suis, 
apud Sanctum Georgium, terram que est juxta agripennos quos ei-
dem ecclesie dederat Ah^icus de Regali Villa, et inde predictus Vitalis 
habuit de caritate sancti XXVI solidos. Eodem die concessit hoc 
donum Symoii de Robore Villa et Gunteldis, filia supradicti Vitalis; 
el eodem die concessit hoc donum Rainerius cum uxore sua Elisabeth. 
Qui videlicet Rainerius et Elisabeth concesserunt supr-adicte ecclesie 
cuncta dona que data ei fuerant, vel etiam que danda erant de terra 
parentum suorum et de feodo suo, et inde miserunt donum super 
altare sancti Georgii ; et, ad hec, intei"signa quod Elisabeth ferebat in 
brachiis filiam suam, in cujus puelle manu dextera posuit Petrus, 
monachus et prior, IIII denarios in testimonium concessionis. Hujus 
rei testes fuerunt : Droco miles, Erchemboldus presbiter; Willelmus, 
cum Heroaldo, filio suo ; Durandus de Alneto, cum Drogone, filio 
suo; Willelmus, filius Uliarde; Willelmus, filius Alberie; Landricus 
Caronus, Garinus Billa, Ohardus, Rainoldus Calvellus. Hoc idem 
donum concessit W^illelmus de Divite Burgo, cum filiis suis Henrico 
et Willelmo,- istis audientibus : Berthelaio, fralre ejusdem Willelmi; 
Willelmo, cognomine Coart; Roberto de Garenceriis, Gisleberto 
Yenatore, Erchembaldo presbitero, Ohardo, Drogone famulo. Hoc 
autem totum factum est in MCXXViï". anno ab incarnatione Domini. 
Hoc autem donum concesserunt Guiburgis et Ascelina, fîlie predicti 
Vitalis; et , ad hec, intersigna quod Guiburgis, dum ferebat donum 
istud ad altare sancti Geoi'gii, ferebat in brachiis suis filium suum 
nomine Gauterium, in cujus puerili manu dextera misit Petrus, mo-
nachus prior, nn®"̂  denarios in testimonium concedendi hoc donum. 
Hujus rei testes subscribuntur ; Symon miles ; Durandus de Alneto, 
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cum duobiis fillis suis Drogone et Roberto; Hugo de Marcelîiaco, cum 
Symoiie, filio suo ; Stephanus, filius Leticie ; Ai^nulfus puer, Erchem-
boldus presbiter; très fratres Gauterius, Paganus, Potinns. 

L x x m . 
Quod Hugo Charon lantumdem de terra sua dédit sancto Georgio, quantum et Viialis 

de sua dedefat. 

(( Litteris mandare studemus et fidelibus corroborare testibus hoc, tirca 
qUod Hugo Caronus et uxor sua, sibi in conjugio noviter juncta, Hil-
deburgis nomine, concesserunt libenter fieri illud donum, quod Vitalis 
de Sancto Georgio fecerat beato Petro Carnotensis cenobii' et mona-
chis suis, de terra illa que adliuc iUis, id est Vitali et Hugoni, com-
munis erat. Prebuit etiam ipse Hugo, eterne salutis causa, ecclesie 
predicte, tantum de sua propria terra quantum predictus Vitalis d€-
derat de sua, concedente ipso Vitali, de quo ipsam terx^am tenebat. 
Hoc donum viderunt et audierunt, et ad divisionem terre fuerunt 
hii : Droco miles; Willelmus, filius Uliarde; Ulricus cinerifex, Be-
roldus, Vitalis; Ernulfus et Ansellus fratres; Hairoaldus, Rainoldus 
Calvellus, Ohardus, Guido ; Drogo, filius Durandi. Hujus autem 
beneficii occasione, habuit Hugo de caritate sancti X solidos. Hoc 
donum prescriptum et donum Vitalis et donum Hugonis conces-
sit Willelmus de Divite Burgo, cum filiis suis Henrico etWillelmo; 
et inde fecit donum super altare sancti Georgii, in quodam die sancti 
Pasche. Istud etiam donum concessei^unt duo fratres, Petrus de Ro-
bore, cum filiis suis, et Symon; audientibus : Garino Billa; Willelmo, 
filio Alberie; Ohardo; Rainerio, uno de dominis; Ernulfo, Roberto, 
Rainoldo CaWello, Drogone milite; Vitali, uno de dominis. « 

L X X I V . 
Quod Willelmus, Durandi filius, dédit sancto Georgio campipartem de duobus arpenuis 

terre super fontem de Moella positis. 

'( Notum esse volumus cunctis Christi fidelibus, de quodam ho-
mine, nomine Willelmo, Durandi filio, qui, plenus dierum atque 

a . H Î 7 . 
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in lecto jacens infirmus, mandavit pro presbitero suo et pro mona-
chis; et , confessione expleta, pro sahite anime sue atgne omnium 
hei'edum suorum, dédit ecclesie beati Georgii preciosi martiris, ad 
illuminationem suam, campipartem de duobus agripennis, super fon-
tem de Moella positis, annuente primogenito ipsius Willelmi, cete-
risque filiis et filiabus ejus cmictis. Uxor etiam Heroardi, ens adhuc 
sine liberis , hoc donum concessit; ipse autem Heroardus, jussu patris 
siii, promisit ibidem Deo et ecclesie sue daturum, ex tune et semper, 
iJlud teiTagium de eisdem agris ; aut, si quis calumpniator vellet 
illud ecclesie vel monachis auferre, totidem jarbas quot invenirentur 
in agris iliis, per singulos annos, alibi in terra sua se restaui^atmnim 
in perpetuum ipse Heroardus, cum suis fratribus et sororibus, re-
promisit. Audientibus istis quos subscripsimus : Erchemboldus pres-
biter, Drogo miles, Durandus de Alneto, Gaufridus Potinus; Wi l -
lelmus, filius Uliarde; Teduinus clericus. » 

LXXV. 

De terra et hospicio de Logiis a Roberlo de Logiis sancto Georgio datis. 

ciica ,1.112G. « Notum sit omnibus hominibus, quoniam Robertus de Logiis mo-
nachis sancti Pétri Carnotensis terram de Logiis et hospicium, quod 
sibi retinuerat, ita libei-am ab omni pacto dereliquit, quod iiichil 
omnino retinuit, concedente matre sua Heldeardi, atque uxore sua 
Heluis, et Arnulfo nepote, et Garino filio suo; qui quia loqui non 
poterat, Droco monachus IIII nummos in manum dexteram in testi-
monio misit. Audientibus istis : Drogone milite; Erchembaldo sacer-
dote, fratre suo, et Willelmo, Durandi filio; Roberto, Legardis filio; 
Constantio; Herveo, fratre ejus; Gilduino, eorum socero; Rainaldo 
Gaseran; Milone, ejus socero; Lamberto famulo, Richerii filio; Her-
berto clerico. » 
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L X X V I . 

De prato et terris e t l iospic io a D u r a n d o l i e v e l sancto Georgio datis , et de arpenno pro 

predicto hospicio a D u r a n d o de Prediîs nobîs commutato. 

« Notiim fieri volumus tam futuris quam presentibus, quocl D u -

randus Revellus prebuit ecclesie et inoiiachis sancti Peti'i Carnot i , pro 

remedio anime sue , predia que apud sanctum G e o r g i u m tenebat , e t , 

de caritate sanct i , equum quendam habuit . Sci l icet , P ino, quarterium 

prati ; i tem, subtus TÏam que ducit Marcil iei , quandam partem terre; 

item al Fa i t , ab'am partem super v i a m ; adVal lem, hospicium quoddam, 

pro quo Durandus de Prediis dédit «obis agripennum alodi juxta ter-

ram nostram, concedente uxore sua et f i l ia; monachumque sancti 

G e o r g i i , D r o g o n e m scilicet qui tune obedientiam tenebat , revestiTit , 

audientibus : A l g e r o , Galchero , Constantio. Sed, quia ea q u e f a m u l i s 

Christl t r ibuuntur sepe soient fiiii diaboli calumpniari , ipse Durandus 

Revel lus, prece et consensu uxoris et f d i e , ut pluribus n o t u m fieret, 

super altare sancti Georgi i d o n u m misit. Nomina vero testium qui 

viderunt et audierunt hic desci^ipsimus. Durandus de Pi-ediis, cui 

tamen ipse Durandus Revellus d ix i t , ut s i ' quid sciret calumpniari in 

terra illa parentela , vel si quomodo calumpniaretur : dicebat enim 

ipse Durandus de Prediis ad suum feodum teri^am illam pertinere. Sed, 

quia nichil potuit calumpniari , donum concessit , et facti sunt per 

fidem amici : ita quod Durandus de Prediis h o c , per fidem suam, pro-

misit, quod, si qua calumpnia in teri\a illa exurgeret , tutor et defensor 

omnino extiteret. Isti autem hoc audierunt et viderunt : Amalricus 

de Cusei vel de Sancto G e o r g i o , ejusque filius Fulcherius; E r c h e m -

boldus presbiter, Constantius, Ansel lus, A r n u l f u s , Herveus frati^es ; 

R o b e r t u s , filius Legardis; W i l l e l m u s , Durandi filius; A m e d , Huber-

tus, Ulgerius f ratres ; Richai^dus de P i n o , Vi ta l i s , A lger ius , Constan-

tius Hericet. » 

' Ut si pro utrum usurpalum esse v idetur . 
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LXXVII. 

D e arpenno alodi sancto Georgio a V i t a l i dato. 

« Notum sit omnibus quoniam Vitalis dédit sancto Petro et mona-
cliis unum agripennum alodi quem habebat ad Vallem, annuente uxore 
sua et fdiabiis suis, que , cum eo , super altare sancti Georgii donum 
miseinmt. Hii testes afTuerunt : Drogo miles, Robertus miles; Ulri-
cus, Durandi fdius; Ulgerius, Cliristiaiius, Durandiis Carron ; Rober-
tus, Legardis filius; Constaiitius. » 

LX XVIII. 

D e arpenno anle mole i id inum de G u e h a r d r c a L e t t e r i o dato, et a H e i i r i c o de Ricl ielui i -c 

et Wlf'ero concesso. 

Cirra a. 1127. (( Notum sit omnibus quoniam Létherius, pro duobus agripennis 
terre quos monachi sancti Georgi i , pro VII solidis, in vadimonio 
iiabebant, pro quibus ipse erat excommunicatus, quia super eos inva-
serat, sancto Petro et monachis agripennum quendam ante molen-
dinum de Gueliardre, juxta pratum nosirum, per concordiam de-
dit. Hii autem afTuerunt : Amalricus de Cusei \'el ut supra; Duran-
dus , i^delardi filius ; Constantius, Willelmus presbiter, Durandus 
Carron, Rainoldus Gaseran; Willelmus, filius Durandi. Hoc autem 
donum concessit îsnai'dus et filius suus, cui filio dédit Piainaldus mo-
nachus nummos, de quibus emeret cultellum et vaginam ; et ambo 
simul, pater et filius, super aUare sancti Georgii donum miserunt. Hii 
autem lesies affîierunt : Durandus, Adelardi filius; Richardus de Pino, 
Rainoldus Guaseran, Ansgotus, Durandus Carron; Ulricus, Lamberti 
filius; Constantius Hericet; Constantius, Girardi filius. Hoc ipsum 
concessit Henricus de Divite Burgo , qui erat maximus dominus; et , 
de caritate sancti, V solidos habuit, atque Drogonem monachura per 
virgam rcYCstivit; quam virgam Robertus de Vitrai , in manu mona-
chi, in testimonium fregit , annuente Willelmo, Henrici filio. Hii 
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autem, ex sua parte, testes affuerunt : Drogo miles, Robei'tus de Lo-
giis, Robertus de Vitrai, Symon de Sallce. Ex nostra autem parte 
isti sunt testes : Hiibertus, Henrici prepositus; Robertus, Legardis 
filius; Constantius; Gilduinus, socer suus; Amah^icns de Cussei, Gon-
stantius Hericet, Rainoldus Guaseran. Hoc ipsum donum Gulferus, 
aniiuente uxore sua, concessit, e t , de caritate sancti, 1res solidos 
habuit. Hii autem affuerunt : Fulco de Gerinervilla, Evardus de Sancto 
Martino, Bernerius Pared; Evardus, gener Letherii ; Gualterius de 
Reveleort, Beroldus de Campheros. » 

LXXIX. 

De X V I I I denariis censns a Roberto de Buissoii sancto Georgio dimissls. 

« Ego Robertus de Buissone, pro animabus patris et matr i smee, 
et ut Deum, quem pluribus modis offendo, miclii placabilem red-
dam, censum ecclesie sancti Georgii, scilicet XVilI nummos, ecclesie 
et monachis sancti Pétri Carnoti, concedente sorore mea Havis cum 
viro suo Girelmo, atque Hugone fratre meo, in perpetuum relinquo. 
Hii autem testes affuerunt : Willelmus presbiter, Erchemboldus pres-
biter; Rainerius de Sorello, prepositus; Gauterius de Crot , Rainoldus 
Guaseran; S j m o n , Ingenulfi filius; Constantius, Rogerius de Virei, 
Normannus carnifex. » 

L X X X . 

De quartello terre sancto Georgio a Pagano de Aveneriis dato, et a Buchardo et Syiuone 

de Montpincon concesso. 

(f Quia elemosinarum largitione et bonorum operum executione 
peccata cotidiana laxantur et ])ona celestia adquiruntur, Paganus de 
Adveneriis, pro animabus patris et matris sue, et ut ei Deus peccata 
sua condonaret, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti quarrellum 
terre, qui est in capite ville sancti Georgii, super viam que ducit Mar-
cillei, terre monachorum conjunctus, dédit, donumque super altare 
sancti Georgii misit; e t , de caritate sancti, equum quendam atque 
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X.XX soiidos nummorum habuit. Hii testes affueruiit ex sua parte : 
Similpinus miles; Willelmus, Durandi fillus. Ex nostra autem parte 
hii afFuerunt : Erchemboldus presLiter, Dr-ogo miles; Hugo, socer 
ejus; Hubertus, Henrici prepositus; Durandus, conditor quadrigarum; 
Robertus, nepos ejus; Robertus, Legardis fîlius; Constantius, Lam-
bertus, Guido piscator; Ulricus, Dui^andi filius, et très filil sui Drogo, 
Richerius, Fulquidus; et Durandus, Adelardi filius; Lambertus, filius 
suus; Ivo, Ansgotus et filii sui Drogo et Christianus; Gaufridus pel-
liparius, Di^ogo Frons Bovis, Ai'iiulfus. Hoc etiam donum concessit 
frater Pagani siipradicti Bulchardus, Bucliardi Saisni filius, matei-que 
sua Elisabeth monacha, cui Buchardo VI denarios dédit. Hii autem 
ex sua parle testes afFuerunt : Rogerius monachus, sancti Léonard) 
prior; Mainardus monachus, Similpinus miles; Willelmus, Durandi 
filius; Ingelerius, molendinarius suus; Yitalis molendinarius. Ex nostra 
autem parte : Bei^oldus Firma Ussum, Drogo miles ; Robertus, Legar-
dis filius; Herveus, Girardi filius; Durandus carronus; Robertus, ne-
pos suus; Harduinus, noster molendinarius. Hoc autem factum fuit in 
claustre ecclesie sancti Leonardi Drocensis. Hoc ipsum donum con-
cessit Symon de Monte Pinçon, qui erat maximus dominus, conceden-
tibus filiis suis Robei'to, qu i , de concessu, VI nummos habuit , et 
Symon VI; Petro, Bartholomeo. Audientibus istis : Basuino, Gaufrido 
de Nemore, Richardo. Ex nostra autem parte : Ivone deBroeio, Con-
stantio famulo. w 

LXXXI. 
Quod Fulcodius de Maixilliaco, cum fratrlbus suis , terram a Roberto de Logiis dalaui 

concessit. 

« Notum fieri omnibus volumus, quoniam Fulquidus de Marcilleo, 
qui maximus dominus erat , ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti, 
terram Logiarum, quam Robertus de Logiis eis dederat", concedente 
Teudone domino suo de Marcilleo, solulam ac liberam concessit, et, 
ex concessu, XV soiidos habuit. Hoc autem factum est Drocis, prima 

• Vide superiws, c. LXXV, p. 5']6. 
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ferla in nundinis Prati, m festivitate sancti Stepliani, videntibus istis 
et audientibus, ex sua pai^te : Gauterio de Crot, Baldrico Bucello, Be-
reiigerio fossario, Odone de Salcetoj Henrico, armigero ipsius Ful-
quidi; Hugone, Legardis fîlio. Ex parte aulem monachorum hii afFue-
]'unt : Drogo miles, Albertus de Coîduno, Consfaiitius; Ansellus, suus 
frater; Ricardus de Pino. Hoc ipsum donum concessifcPaganus, frater 
ipsius Fulquidi, audientibus istis ex sua parte : Ui'sone, fratre Rahe-
rii , atque Landrico de Bello Puteo. Ex parte autem monachoi'um : 
Constantio atque Ansello, fratre suo. Qui Paganus, pro concessu, 
VI denarios habuit. Hoc ipsum donum concessit Henricus, frater ejus, 
et , de concessu; VI nummos habuit; donumque super allaite sancti 
Georgii misit, audientibus et yidentibus istis : Ercherobaldo presbi-
tei'o; Roberto, Legardis fiIio; Sorello, Gauterio; Drogone, Asceliiie 
Romeie filio. » 

LXXXÎI. 
De liasta terre a Legarde sanclo Georgio data , et a sorore el filiis suis Lamberto et aliis 

concossa. 

« Notum sit omnibus hominibus quod Legardis, mater Lamberti 
Carronarii, dédit ecclesie et monacliis sancti Pétri Carnoti, concedente 
Lamberto, fîlio suo, et Ingereia, sorore sua, cum Erberto clerico, filio 
suo, et filia, hastam terre quam liabebat Pipo ; donumque super alfare 
sancti Georgii omnes simul miserunt. Hii autem testes afïùerunt : 
Drogo miles, Rainaldus Gaseran, Constantius Hericet; Constanciiis, 
Girard i filius. » 

LXXXIII. 

Quod Henricus de Rieheburc, cum uxore et filio suo, carrucaru sancti Georgii ab onmi 
corvela liberam clamavi t , Beroklo Firme Huis hoc ipsum concedente. 

«Notum sit omnibus fidelibus christianis presentibus et fu tur is , cucia, 1127 
quoniam Henricus de Divite Burgo carrucam monachorum sancti 
Georgii, concedentibus uxore sua et Willelmo, filio suo, ab omni cor-
veta dimisit liberam, presentibus istis : Drogone milite, Erchembaido 
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sacerdote ejus, lioberto de Logiis, Huberto preposito; Holrico, Dii-
randi filio; Rogerlo milite, fratre Johamiis pi-esbiteri. Item de eadem. 
carruca, ubi precepit Hem^icus preposito suo Huberto, qviatinus, ex 
sua parte aliarum caiTiicarum que sibi contingérent, Beroido Firma 
Ussum vel Hostium, cui tercia pars carruce monachorum pertinebat, 
suam terclam partem redderet ; concedente Beroido, quod ultra mo-
nachos non requireret, nec sibi ultra nec suis sUccessoribus monachi 
responderent. Hii autem affuerunt testes : Johannes, Paganus ; Gaulas, 
Henrici filius; Haklricus, famulus suus; Girardus molendinarius, Gado, 
xMbericus, Drogo miles, Constantius Hericet, ilem Constantius; Hol-
ricus, ejus cognatus; Robertus, Paganus. » 

LXXXIV. 
Quod Gauterius de Advenerlis quarellum terre a Pagano datuin concessit. 

(( Notum omnibus fieri volumus, quoniam Walterus de Adveneriis, 
heiTs et cognatus Pagaui de Adveneriis, ecclesie et monachis sancti 
Pétri Carnotensis concessit illum quarellum terre quem ipse Paganus 
eis donaverat ' , e t , de caritate sancti, X solidos liabuit. Hii autem, ex 
utraque parte, testes affuerunt : Gulferius, Thomas yconomus, Fulco 
de Gerinevilla, Albertus de Colduin. » 

LXXXV. 
De terra a Rogerio et Lamberto fratribus et Theobaido, consobriiio suo, saiicto Georgio 

data. 

« Notum sit omnibus in Christum credentibus, quoniam Rogerius 
et Lambertus, fiiii Alberti Belsarii, et Tebaldus, filius Normanni, 
fratris Alberti, terram quam apud sanctum Georgium habebant, Pino 
scilicet, subtus viam que ducit Marcelleio, et al Fait super viam, pro 
animabus patrum suorum et mat rum, ecclesie et monachis sancti Pé-
tri Carnotensis dederunt, donumque super altai-e sancti Georgii mise-

' Vide siiperius , e. L X X X , p . 57g. 
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]'unt, concedentibus is'lis : Aia , uxor Alberti et Hildeardis fîlia, et 
Haliuis, filia Normanni. Hil aulem testes affuerimt : Algerlus; Flohe-
l'ius, filius suus; Symon, Durandus Carronus, Bodo molendiiiarius, 
Albertus de Colduii, Ercliemboldus presbiter; Arroldus, nepos ejus; 
Constantius, Herveus, Aiisebnus fcitres. » 

L X X X V I . 

De diiobiis aiiclenis prati, prato monachonim coiiliguis, a Coiislantio Jatis. 

Notum omnibus fieri volumus, quoiiiam Constantius Hericet duos 
aiidainos prati, quos habebat Pino, juxta pratum nostruin, pro re-
medio anime sue, ecelesie et monaeiiis sancti Pétri Cariioti dédit, con-
cedente uxore stia Havis, et Letherio, filio suo, et Eremburge, filia sua. 
Hii ex utraque parte sunt testes : Drogo miles, Richardus de Pino, 
Anselmus, Albertus de Coldum; Uiricus, Lamberti filius; Rainaldus 
de Givrei; Willelmus, Durandi filius; Garinus miles-; Willelmus, 
Isemburgis filius; Ansgotus; Hugo, Legardis filius. » 

L X X X V I I . 

De terra inler prala a Drogone fillo Garmundi saiicto Georgio data. 

« Notum sit omnibus quoniam Drogo, Garmundi filius, pro anima 
patris sui, terram quam habebat Pino, juxta teiTam nostram inter 
prata, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti dédit, concedentibus 
sororibus suis Eremburge atque Roscelina, cum fratre suo Rainoldo 
et matre; donumque super altare sancti Georgii miserunt. Hii autem, 
ex sua et ex nostra parte, testes afFuerunt : Ercliemboldus presbiter, 
Cliristianus, Richardus de Pino, Robertus carronus; Garinus, filius 
Lamberti de Valle; Willelmus, Durandi filius; Hulricus, Lamberti 
filius; Ansgotus; Durandus, Adelardi filius; Lambertus famulus, Gal-
terius peliitarius; Durandus, Frogerii filius; Arnulfus, Girardi filius; 
Fulco. » 
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LXXXYIII . 

Qiiod Micl iae l , filins Morini , cum fralr ibus suis G . et J . , consuétudinem molendiiii 

sine moltura molendino de Guehardre monachis sancti Georgii concessit. 

« Omnibus notum esse volumus, quoniam Michael, Maurini filius, 
monachis sancti Georgii suam propriam aimonam molendino de Gue-
hardre molere sine moltura, sicut in tempore patris et matris sue 
fecerant, in perpetuum concessit. Hii autem, ex sua parte, testes 
afFuerunt : Almalricus de Dangun; Fulco, filius Hildeberti; Rainol-
dus de Spieriis , Herbertus de Olmels, Radulfus Puldre Panem, Rai-
noldus clericus, Fulco de Gerinevilla. E x nostra parte : Thomas ycho-
nomus , Paganus li Ruilled , Algerus , Herchemboldus foresterius , 
Riccardus de P ino , Rainoldus Gaseran^ Symon, Ingenulfi filius; 
Durandus, Adelardi filiusj Ansgotus; Robertus, Legardis filius. Hii 
autem omnes, illic similiter affuerunt testes, excepto Thoma ycho-
nomo et Pagano li Ruilled, ubi Gervasius frater suus concessit, qui, de 
concessu, X I I nummos habuit, quando monachi Durandum, Adelardi 
filium, atque Ansgotum, probatores molture sue ante ipsum Michae-
lem adduxerunt j sed ipse Michael, pro Dei et monachorum amore, 
probationem noluit recipere. Similiter Ludovicus, frater suus, conces-
sit, qui duodecim nummos habuit. Hii autem, ex sua parte, testes atTue-
runt : Polaien, Calvel, famuli INivardi; Amalricus, filius Gulferii, qui 
unum nummum habuit; Piainoldus clericus; Rainaldus, aimiger Mi-
chaelis. Ex nostra autem parte : Rainerius venator, Paganus li Ruilled, 
Robertus de Logiis, Rainoldus Guaseran, Robertus carronus; Symon, 
Ingenulfi filius. » 

L X X X I X . 

De 1111°'^ arpeniiis teri'e , diiobus ab Amalrico de Predi i s , duobus ab Ursel lo fratre 

suo , sancto Georgio datis. 

« Notum sit omnibus quoniam Amalricus de Prediis, pro remedio 
anime sue, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti duos agripennos, 
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quos habebat Vallo juxta predia monachorum, et hospicium juxta 

suum, concedentibus filiis suis Harduino atque Durando, dedil; simi-

literUrsellus, frater suus, duos agripennos, concedente Garnerio, filio 

suo. Isti autem, ex illorum parte, testes affuerunt : Durandus pelli-

tarius; Robertus de Aloia, et filius suus Aiïselmus; Odoj Rainoldus, 

filins suus; Hildierius. Ex îiostra autem parte : Hugo, filius Legardis, 

et filii sui S y m o n , Gunterius; Richardus de P i n o ; Garinus miles, et 

filii sui Ernoldus, Guibertus, Rainoldus Gaseran. Hii autem affue-

runt testes ubi Ernoldus, filius Hilderii, et filius Durandi Drogo con-

cesserunt : Durandus pellitarius, Durandus Carronus, Garnerius, 

Amalricus, Hildierius. E x nostra parte : Hugo, Legai-dis filius; Drogo, 

filius Legardis; D r o g o , filius Ansgoti ; Robertus Carronus. Hii autem 

affuerunt ubi Hubertus, frater suus, concessit : Drogo miles, Hildie-

rius, Anselmus; Drogo, Legardis filius; Gunfridus, frater Hulrici; 

Rainoldus Boschet. » 

x c . 

Quomodo terra de Cuseio commutata sil Gervasio de Castro Novo, pro omnibus decimis 

omnium reddituum de Sorello et de silva de Croto, et pro quibusdam aliis rébus. 

« Ego Guillelmus, abbas cenobii Carnotensis, consilio et admoni- iVunoiioi. 

tione fratrum monasterii nostri , concessi Gervasio, viro nobili et 

suis diebus inter suos compatriotas clarissimo, quicquid apud Cus-

seium antiquo jure possederat ecclesia nostra, preter decimam et 

aquam; pro quo ipsè domnus Gervasius, necnon et pro animabus sua 

et uxoi'is et filiorum et antecessorum suorum, dédit beato Petro et 

fratribus in ejus ecclesia Deo servientibus, concedente uxore sua Ma-

bilia et filiis suis Hugone, Petro, Gervasio, Gathone, et filia Mabilia, 

decimam exartorum silve Crotensis, et, preter h o c , decimam omnium 

reddituum quos de eadem silva recipit quocunque modo. Dédit quo-

que decimam molendinorum et furnorum et totius census castri So-

rell i , et relaxavit omnia que monacbi sancti Georgii pro nemore con-

suetudinarie reddebant. Pasnasgium quoque propriorum porcorum 

sancti P é t r i , id est monachorum suorum, ubicunque maneant, et 

molturam proprie annone monachorum qui Sorelli conversabuntur; 
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cannabem quoque Aneti relaxavit, quam solebant dare forestarus. 
Hoc autem actum est tali conditione, u t , si aliquaiido successores sui 
vel ipse, idem servientes eorum, de prescriptis rébus injuriam fece-
rint sublrahendo vel auferendo, si, postcpiam semel et iterum recla-
maverint monachi, eis restituera libéré et absque calumpnia capiant 
teri-am suam, et ipsi ea que pro commutatione dederunt. Quoniam 
ergo iabentium temporuxn prolixitas rerum gestarum memoriam solet 
delere, necnon et malignorum iniquitas, que nostris temporibus 
abundat, res sane gestas ad arbitrium sue malitie permutare , ne hoc 
vel illud possit contingere, placuit utrique parti scripture, que sibi 
creditorum testis et conservatrix est fîdelissima, liujus pacti memo-
riam commendare; anno itaque ab incarnatione Domini MCIIIP, 
regni vei'o Philippi régis Francorum X L V , pontificatus domni Ivo-
nis Carnotensis episcopi XIV°. Donavit quoque ecclesiam de Sorello 
et aream juxta eam, in qua constat domus et curia monachi, cum tota 
districtione justicie, assistentibus subscriptis testibus. Ex parte sancti 
Pétri : Laurentio, Adventio; Rainaldo, fîlio ejus; Gisleberto, Raim-
berto , Huberto, Rainaldo monacho. Ex parte Gervasii : Thoma pi-e-
posito, Roberto de Tiuincovillari, Rainerio venatore, Hugone de 
Pollioso, Willelmo de Fresniaco; Hugone, fîlio Grinemari. « 

X C I . 

De molendino de Aneto, cum tola justicia , a Symone dato. 

« Ego Symon de Aneto, satisfacere volens ecclesie et œonachis 
sancti Pétri Carnoti de midtis et magnis malis que ipsis et hominibus 
et rébus eorum feceram, pro quibus et excommunicatus diutius fue -
r a m , molendinum quendam, quem ante pi'edictum castellum raeum 
de Anelo feceram, predicto sancti Pétri Carnoti monasterio solide ac 
quiete perpetuo possidendum, cum districtione totius justicie, tri-
buo; ita ut in posterum libéra pendeat dispositione, qua severitate in 
eum sit vindicandum, qui cujuslibet prave perpetrationis vel fur t i 

' Suppl. noluevint. 
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sublatione, vel seditionis lesione, cuiquam ibidem presumpserit peri-

culum inferre. E t ne hujus doni firmitatem aliquando vel ego vel ali^ 

quis ex mea progenie exsurgens, anathemate dampnandus, infirmare 

présumât, donum super altare sancti Pétri , astantibus his testibus, 

manu propria pono : . . . Malcuardo pi'esbitero; Alger io , fratre ejus; . . . 

Gilduino de Cotenvillari, Stephano venatore. » 

XCII. 

De ecclesia sancti Luciani de Calziaco, cum décima et terra juxta ecclesiam, a Drogone 

de Rosoliis data. 

« — Drogo de Resoliis inviolabili largitione confero sancto 

Petro Carnotensis cenobii, pro redemptione anime mee et predeces-

sorum meorum, ecclesiam de Calziaco, in honore sancti Luciani con-

structam, et terram que est juxta ecclesiam, cum décima; ita tamen, 

ut medietas districtionis justicie, que solummodo per monachum fiet, 

et medietas census ibidem hospitantium in mei juris portionem cedac. 

Minutas autem décimas ex toto concessi. Hoc donum Hubertus de 

Ferteia, ad cujus fevum pertinebat, suo favore confirmavit. Postea 

impetraverunt monachi a me, datis X X X solidis, ut in sua disposi-

tione esset, si vellent, ibi monachum ponere necne. Testes, ex parte 

Drogonis, fuere hii : Hubertus de Ferteia, Otranus, Andréas, Guer-

ricus canonicus. Ex parte sancti Pétri : Adventius, Laurentius; Gisle-

bertus, Lorini fil ius; Gauterius, Gaufridus, Hilduinus, coci ; Odo 

pistor. )) 

XCIII. 

De terra ultra aquam et viam a Hiigone, filio Nivardi , apud Calziacum nobis data-, 

et a Morihero concessa. 

(( Ego Hugo, filius Nivardi, annuente et conjuge mea, no-

mine Leticia, illam terram meam que est apud Calgiacum, ultra aquam 

et viam que Ibidem est, pro redemptione anime mee, dono sancto 

Petro Carnotensis cenobii ntonachisque ejus, ita ut perhenniter eam 
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liberam et quietam possideaiit; quandlu superstes fue ro , contra omnes 
insurgenles paratus sum defendere. Ob cujus rei gratiam, monachi 
dederunt mihi 1111°' libras Carnotensis monete. Quam doiiationem 
suo assensu confirmavit Morherius, quia de ejus fevo erat. Ex parte 
Hugonis : Drogo de Résolus, Robertus. Ex parte sancti Pétri : Salo-
mon , Albertus major; Robertus, Berengerii filius; Gaufridus, Gau-
terii filius; Adventius, Richardus, Odo, Doaï-dus; Hugo, filius Du-
randi. Isti affuerunt présentes ubi Morherlus et uxor ejus T e c k , et 
lilii eorum Gariniis et Amalricus, de predicta terra prebuerunt suum 
assensum : Adventius; Reinardus, filius ejus; Salomon, Doardus; 
Odo, filius Gumbaldi ; Belinus, Johannes cocus. Ex parte e o r u m : 
Guiardus, Milo, Haimardus. Suprascripta conventio cum Hugone, 
filio Nivardi, habita, quando statuta est , promisit idem Hugo et pepi-
git^ quod a matre sua et uxore continuo faceret eam concedi; quod 
negligentie culpa minime factum est. Undepaulo post , uxor ejus cum 
filio, matris ipsius assensu, predicte conventioni contradixit. Cujus 
conlradictionis calumpniam Baldricus, monaclius sancti Pétr i , qui 
tune elemosinarius era t , dans uxori ejus VI solidos et filio ipsius pai'-
vulo sotulares de cordubano, penitus extinxit, Nam et mater ejus, 
que, pro ejusdemrei concessione, X primo solidos acceperat, et uxor 
ejus cum filio eidem conventioni Lenivole consenserunt, et suo eam 
beneplacito firmaverunt. Cujus rei testes affuerunt , ex parte nostra ; 
Robertus famulus, Gaufridus famulus, Johannes, Rannulfus Magnus, 
Ercliemboldus, Robertus Bicola, Girbertus. Ex parte vero eorum : 
Adelardus, Gaufridus, Fulbertus de Roundel, Germundus Bosard, 
Walterius Bicola; Walterius, frater presbiteri deHelmerio. M